

ACC. N:R M. 14814:1-3.

Landskap: *Småland* Upptecknare: *Karl Andersson, Kalmarvik*
Härad: *Kinnared* Berättare: *Gustav Svensson,* "
Socken: *Kalmarvik* Berättarens yrke: *f.d. servitör*
Uppteckningsår: *1959* Född år *1879* i *Kalmarvik*

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Platsen för vigsel och dop. s. 1-3.

LUF 68.

Vigsel och dop

Min sagesman som är 80 år hans första kyrkbröllop han såg och mindes var år 1887. Då sedanmere kyrkvärden Anders Nilsson Tjungeboda skalsvik vigdes vid storbonde-
-dottern Anna Karlsson Bjärskog, det var bara på den tiden storfolk som vigdes i kyrkan och då var det alltid storbö-
-lopsmiddag i brudens hem, med all släkt och vigsefärdtjänaren.

Det var på den tiden ej bröllopskort för inbjudan, utan bruden skulle gå själv och bjuda och låta sig ses av alla att det ej var kvingande omständigheter för gifte, kyrkbröllop var det finaste.

Vigsel i hemmen var näst kyrkbröllop i bondens hem, där var då en av släkten

samlade till fest och prästen höll ett
lyckönsningsstal, och brudens och brud-
gummens fader. Det var höglidligt
för att brudparets föräldrar fick över-
-vara akten.

De som vigdes i prästgården var de som
var mindre lottade, och då var det i
stället utan något stort kalas utan
bara bruden och brudgummen föräldras
och syskon, prästen bjöd alltid brudpa-
ret på kaffe, för alltid fick han en
slant för sitt besvär, så var han
ekonomisk ville han ha det så, och
likaså vid bryllings utläggande fick
han alltid en peng, han förhållde dem
orkis i kattekessen om äktenskaps
trohet. Dessom var dötliga och ej kunde
sin kattekess gao de honom alltid

3/

pengen då de kom var den ej för liten
blev ej förhöret svårt.

Någon gång gjorde husbändis en liten
bjudning på sina tjänars bröllop
år 1906 hade vår kyrkostyrelse August
Hjälmgren tre tjänare två pigor om en
dräng som gifte sig på en gång, drängen
med den ena pigan, då gjorde han ett
stort kyrkbröllop med tjänar och marschal-
kar och hög stas, för sina tjänare,
Han kom hit 1905 och var här i 30 år
och han ville att alla skulle vigas i
kyrkan antingen det var Storkalas
eller ej.

Torpars och andra mindre jämhållsmed-
lemmar som var mindre lottade ville
ej, utan kunde då få vigas i prästgården